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W ubiegłym tygodniu w rejonie służbowej odpowiedzialności
Podlaskiego Oddziału SG zorganizowane zostało przedsięwzięcie
„ESCAPETRUCK”. Projekt ma na celu zwrócenie uwagi na tematykę
handlu ludźmi, ze szczególnym podkreśleniem kwestii przymusowej
pracy i wykorzystywania seksualnego.

Pomysłodawcą akcji jest holenderska fundacja Reshape przy wsparciu holenderskiej
Policji oraz Ambasady Królestwa Niderlandów w Polsce. Do współpracy włączyła się
Komenda Główna Policji oraz Straż Graniczna.  „ESCAPETRUCK”Jest to mobilna forma
edukacji, która ma na celu podnoszenie świadomości w zakresie niebezpieczeństw, jakie
związane są z handlem ludźmi, który jest problemem globalnym dotykającym miliony osób
na całym świecie, w tym również w Polsce.

Na Podlasiu pojazd ewakuacyjny pojawił się w Bielsku Podlaskim i Grajewie, a do udziału
w przedsięwzięciu zaproszeni zostali uczniowie szkół średnich. Przed osobami biorącymi
udział w inicjatywie zostało postawione zadanie wydostania się z Escapetracku. Było to
możliwe poprzez rozwiązanie zagadek wymagających logicznego myślenia, współpracy
oraz odnalezienia odpowiednich szyfrów. Podczas przebywania w tego rodzaju mobilnej
platformie, jego uczestnicy mogli poznać warunki, w jakich przebywają ofiary handlu
ludźmi, ponieważ pomieszczenia zostały przygotowane tak, aby odzwierciedlały warunki
życia ofiar, uświadamiając ich cierpienie i traumy. Można było odczuć wewnątrz
nieprzyjemne dźwięki oraz zapachy i poczuć się jak w potrzasku. Pomimo formy gry
podczas tej inicjatywy edukacyjnej, jej uczestników czekały szokujące i skłaniające do
głębokiej refleksji doświadczenia ofiar tego strasznego procederu.

Obecni na miejscu funkcjonariusze Straży Granicznej i Policji udzielali młodym ludziom
informacji na temat zagrożeń, sposobów i mechanizmów działania przestępców oraz
skutków handlu ludźmi. Mundurowi czuwali też nad prawidłowym przebiegiem akcji.
Obecni byli również przedstawiciele Straży Pożarnej, którzy prezentowali swój sprzęt oraz
pokazywali, jak należy udzielić pierwszej pomocy poszkodowanym.

Należy pamiętać, że Polska jest obecnie nie tylko krajem pochodzenia dla ofiar handlu
ludźmi, ale przebiega przez nią szlak tranzytowy wykorzystywany przez przestępców.
Nasz kraj stał się także miejscem docelowym, do którego są przerzucane ofiary. Według
oficjalnego rządowego raportu opublikowanego na stronie Ministerstwa Spraw



Zagranicznych najczęstszymi formami wykorzystywania ofiar handlu ludźmi na terenie
Polski są przede wszystkim praca przymusowa lub usługi o charakterze przymusowym, a
na drugim miejscu wykorzystanie seksualne.

Wydarzenie to było także okazją do zaprezentowania dzialalności Podlaskiego Oddziału
Straży Granicznej. Zainteresowane osoby mogły poznać zasady rekrutacji i naboru do
Straży Granicznej. 
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